

Protokół Nr 12.2011
z posiedzenia Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku, które
odbyło się w dniu 23 listopada 2011 roku w godzinach 11⁰⁰ – 13⁵⁵.

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności; na 14 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 11. W związku z tym obrady Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyli radni: Adam Dobkowski, Idzi Podwojski i Bogusław Wisowaty.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
- Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
- Naczelnik Wydziału PiSS – Aneta Werla,
- Dyrektor MOSiR – Paweł Głowacki,
- Pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi - Maciej Juchniewicz.

Przyjęty porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Opinia do projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Miasta.
4. Wnioski do projektu budżetu miasta na rok 2012 w dziale kultura fizyczna i turystyka.
5. Sprawozdanie z ruchu turystycznego w sezonie 2011 obejmujące m.in. Punkt Informacji Turystycznej oraz Wydział Promocji i Spraw Społecznych.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1 - ego

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop zapoznał zebranych z propozycją porządku obrad.

Członkowie Komisji jednomyślnie przez aklamacje przyjęli zaproponowany porządek obrad jw.

Do punktu 2 - ego

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop zwrócił się o zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i poprzez aklamację; jednomyślnie przyjęli protokół Nr 11.2011 z dnia 19 października 2011 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.

Do punktu 3- ego

Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał związanych tematycznie z pracą Komisji na najbliższą sesję Rady Miasta.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2011 roku:

- w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Edukacji:

pkt. 2. Przesunięcie środków z rozdziału 80195 do rozdziału 85415 kwoty 100 zł na stypendia dla uczniów za wyniki w nauce. Kwota powyższa zapewni zrealizowanie w 100% przyznanych przez komisję stypendiów, które wręczy Prezydenta Miasta dla uczniów naszych szkół.

pkt. 3. Przesunięcie środków z rozdziału 60016 z zadania inwestycyjnego – „Przebudowa ulic: 11-Listopada i Kajki w Ełku” do rozdziału 80101 kwoty 56.000 zł na wydatki inwestycyjne - zakup dwóch odśnieżarek na boiska „Orlik” dla Szkoły Podstawowej nr 5 i ZSS. Odśnieżarki będą służyły do prawidłowego utrzymania stanu płyt boisk, które będą eksploatowane również w okresie zimowym.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański dodał, że jeśli chodzi o zakup dwóch odśnieżarek, to musi być dobry sprzęt. Obecnie jedna odśnieżarka jest na „Orliku” przy SP nr 7, kosztowała 28 tys. zł.

Mamy również propozycję, by MOSiR zajmował się bieżącą konserwacją wszystkich naszych boisk. Jeden rok zlecenia na zewnątrz takiej konserwacji boiska to 10 tys. zł. Warto zatem, by MOSiR miał taką wyspecjalizowaną ekipę, zamiast brania podmiotu zewnętrznego. Byłyby to trzy „Orliki”, jedno „Boisko blisko” i nawierzchnia ze sztucznej trawy pod lodowiskiem.

- w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Promocji i Spraw Społecznych:

pkt. 1. Zmiany w planie dochodów i wydatków MOSiR wynikają z konieczności skorygowania, obniżenia dochodów budżetowych o 250 000 zł spowodowanych: wydłużeniem przestoju w parku wodnym, zubożeniem społeczeństwa, zmniejszeniem ilości zajęć szkolnych na hali sportowo- widowiskowej, udzieleniem rabatów na treningi klubów sportowych, zaległościami w opłatach za dzierżawione pomieszczenia. Zaproponowane zmiany wydatków budżetowych dotyczą głównie ich zmniejszenia również o 250 000 zł. Zostały wprowadzone niezbędne oszczędności, ze względu na to, że niemożliwe będzie wykonanie zaplanowane dochodów budżetowych. W/w oszczędności dotyczyć będą: rezygnacji z części remontów, które mogą być wykonane w późniejszym terminie, obniżenia wydatków na zakup pozostałych usług, zmniejszenia wydatków na zakup energii (mniejsze zapotrzebowanie na energię elektryczną, ciepło i wodę podczas przestoju na pływalni), zmniejszenia wydatków na szkolenia pracowników, niewykorzystania środków w związku z rezygnacją organizacji gali boksu. Zwiększenie wydatków-składki na PFRON- spowodowane jest dostosowaniem planu do potrzeb jednostki i wynika ze wzrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w poszczególnych kwartałach 2011 roku.

Ogólna kwota dochodów i wydatków budżetowych została zmniejszona o kwotę 250.000 zł, co powoduje, że różnica między wydatkami i dochodami budżetowymi w aktualnym planie i planie po zmianach jest taka sama. Oznacza to, że wprowadzone zmiany nie spowodują zwiększenia środków wydatkowanych przez Urząd Miasta.

Dyrektor MOSiR Paweł Głowacki wyjaśnił, że przestój w Parku Wodnym trwał 5 tygodni. Kolejna rzecz, która miała wpływ na zmniejszenie dochodów to drastyczny spadek wpływających środków ze strony naszych szkół miejskich. Generalnie szkoły coraz mniej chodzą na basen.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – żadna ze szkół nie sygnalizowała, że brakuje im środków na korzystanie z pływalni. Szkoły nr 5 i nr 7 sygnalizowały jedynie potrzebę instruktora. Sprawdzi zatem, co się dzieje ze szkołami.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop poruszył sprawę udzielania rabatów na treningi – należałoby może ustalić regulamin, kto może korzystać i jakie rabaty mają być udzielane. Powinno to być przejrzyste określone.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – są to jedynie sporadyczne przypadki dla sportowców na wysokim poziomie.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop – chodzi tutaj również o inne obiekty i pomieszczenia. Czy zaległości w opłatach za dzierżawę są windykowane?

Dyrektor MOSiR Paweł Głowacki – zaległości są pod kontrolą naszego prawnika i są na bieżąco monitorowane. Niektóre podmioty wynajmują duże powierzchnie.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił następnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2011 – 2027, który zawiera zmianę:

1) w załączniku nr 1:

- korekta dochodów i wydatków 2011 roku - zgodnie z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie, zmiany uwzględniające projekt budżetu na rok 2012
- zwiększenie deficytu budżetu 3 563 524 zł oraz przeniesienie planowanej emisji obligacji z 2012 roku w wysokości 3 450 000 zł na rok 2011.
- została przeniesiona kwota planowanej spłaty pożyczki przez ECK w wysokości 570 tys zł z roku 2011 na 2012 r.

2) w załączniku nr 2:

- korekta prognozy długi i spłat zobowiązań na lata 2011-2027 zgodnie z załącznikiem nr 1,

3) w załączniku nr 3:

- przesunięcie terminu realizacji z 2011 roku na 2012-2014 czterech przedsięwzięć realizowanych z udziałem środków z UE, tj:

„Rozwój turystyki aktywnej płaszczyzną polsko–rosyjskiej współpracy”, „Opracowanie koncepcji zagospodarowania Miasta Ełk i oraz Miasta Oziersk pod infrastrukturę dla dzieci i młodzieży”, „Biuro wspierania przedsiębiorczości”, „Minione trakcyjne mieszkańców Ełku i Ozierska – historia mówiona”,

- zmiana nazwy zadania – „Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych w miejscowości Siedliska Gmina Ełk”.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionych projektów uchwał, w głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku oraz projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2011 – 2027.

Do punktu 4 - ego

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop zwrócił się o omówienie projektu budżetu miasta Ełku na 2012 rok w działach dotyczących pracy Komisji:

- dział 630 – turystyka,
- dział 926 – kultura fizyczna i sport.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański na wstępie powiedział, że wydatki na sport i turystykę są umieszczone w wielu zadaniach budżetu miasta. Jest to również pomoc dla klubów i stowarzyszeń, stypendia sportowe, nagrody.

Dział 630 – realizacja zadań własnych samorządu miasta Ełku z zakresu turystyki zleconych w ramach otwartego konkursu ofert (Program Współpracy 2012) – zadania

omówił Pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi - Maciej Juchniewicz.

Naczelnik Wydziału PiSS Aneta Werla – do działań w zakresie sportu i turystyki:

- budowa systemu turystycznej informacji miejskiej obejmującej znaki, tablice z mapami i informacjami o mieście oraz jego atrakcjach; oznakowanie tras turystycznych oraz wydanie folderów i ulotek turystycznych,
- działalność Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – w 2012 roku planowana jest organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych dla turystów oraz mieszkańców Ełku na plaży miejskiej. Ponadto MOSiR będzie kontynuował ofertę turystyczno-rekreacyjną poprzez udostępnianie turystom oraz mieszkańcom Ełku przejazdów kolejką wąskotorową oraz organizację imprez sportowo-rekreacyjnych na stadionie, halach sportowych i pływalni międzyszkolnej,
- nagrody i wyróżnienia przyznawane w dziedzinie kultury fizycznej – nagrody przyznawane są zgodnie z Uchwałami Rady Miasta Ełku. Nagrody mogą być przyznawane zawodnikom indywidualnym, zespołom sportowym oraz trenerom/instruktorom. Wyróżnienia przyznawane są zawodnikom za szczególnie osiągnięcia sportowe. Są również przyznawane stypendia sportowe.

Dział 926 – realizacja zadań własnych samorządu miasta Ełku z zakresu kultury fizycznej i sportu (sport wyczynowy i masowy) zlecony w ramach otwartego konkursu ofert (Program Współpracy 2012) - zadania omówił Pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi - Maciej Juchniewicz.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – planowana jest budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 z udziałem środków pochodzących z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Założono 3-letni cykl realizacji zadania w latach 2011-2013. Budynek ma być zlokalizowany na zapleczu Gimnazjum nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2, dwukondygnacyjny, powierzchnia zabudowy 1625,6 m², powierzchnia użytkowa 1931,7 m², kubatura 16163 m³, boisko wielofunkcyjne o wymiarach 20mx30m, bieżnia 4x50m, rozbieżnia i skocznia w dal.

Naczelnik Wydziału PiSS Aneta Werla – zaplanowane zostały ponadto wydatki budżetowe na zakupy inwestycyjne MOSiR: wymiana jacuzzi, wymiana ogrodzenia na stadionie, zakup kosiarki samobieżnej na EKW i zakup kosiarko-wykaszarki na stadion, zakup maszyn czyszcząco-froterujących, zakup sprzętu na siłownię.

Wywiązała się dyskusja.

Dyrektor MOSiR Paweł Głowacki – chcielibyśmy również ogrodzić parking, przy budynku pływalni. Będą tam umieszczone solary. Realizowana inwestycja nie przewidywała wykonania ogrodzenia. Przyszłoroczny budżet będzie bardzo trudny.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz – planowane są nowe imprezy oprócz stałych pozycji?

Dyrektor MOSiR Paweł Głowacki – jesteśmy na etapie konstruowania kalendarza imprez i poszukiwań dobrych wykonawców. Sztandarowe imprezy odbędą się.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz – kluby piłkarskie nie płacą za korzystanie z obiektów MOSiR – czy zatem nie należałoby zerwać zawartych umów? Ten problem należałoby jakoś rozwiązać.

Dyrektor MOSiR Paweł Głowacki – utrzymanie stadionu miejskiego sporo nas kosztuje. Kluby sportowe swoje imprezy biletują. MY natomiast ponosimy gro kosztów związanych z utrzymaniem, pracownikami, którzy są niezbędni do obsługi danej imprezy. Chcemy negocjować ceny za wynajem naszych obiektów. Wydatki ponoszone przez budżet MOSiR są coraz większe.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – kluby złożyły pismo, w którym m.in. zwróciły się o zwolnienie z opłat za miejskie obiekty sportowe. Odkonstatał się spotkanie z

przedstawicielami klubów i wyraziliśmy swoją opinię. Rozmowy będą dalej prowadzone. Największe zaległości mają drużyny seniorskie. ZA dwa lata mogą to być już trzy drużyny. Może trzeba wymusić taką polityką fiskalną, aby ktoś realnie spojrzął na drużyny seniorów.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz zwrócił się z wnioskiem do Prezydenta Miasta, aby konsekwentniej w przyszłym roku budżetowym egzekwować opłaty za korzystanie z obiektów MOSiR.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop – dział 92695, §30 40 nagrody o charakterze szczególnym wzrost o 11%.

Naczelnik Wydziału PiSS Aneta Werla – jest to normalny wzrost na nagrody dla sportowców. Chcemy jeszcze zmienić regulamin przyznawania stypendiów oraz nagród, by mieć narzędzie przyznania nagrody za jakieś szczególne osiągnięcie sportowe.

Dział 630 informacja turystyczna – 44.400 zł – projekt jest realizowany od 2009 roku, planowane jest wykonanie klimatyzacji Punktu Informacji Turystycznej, zakup trzech zestawów komputerowych, oprogramowania, routera.

Kultura fizyczna i sport – budowa zespołu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej nr 4 – Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że w ramach zadania planuje się wykonanie kompleksu boisk sportowych wraz z zapleczem socjalnym, oświetleniem oraz ogrodzeniem zgodnie z wymogami programu „Moje Boisko – ORLIK 2012”. Niestety nie otrzymamy dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego na to zadanie. Ulega więc zmianie konstrukcja finansowania zadania. Część środków około 1/3 otrzymamy z Ministerstwa, nasz wkład wynosił 467 tys. Będziemy musieli dołożyć resztę z budżetu miasta, po wycofaniu się Urzędu Marszałkowskiego.

Kolejne zadanie inwestycyjne to budowa Skate Parku przy ul. Parkowej – zadanie będzie realizowane ze środków budżetu miasta. Jest bardzo duże zainteresowanie tymi sportami. Mamy kontakt z firmami, które robią takie urządzenia już w nowej technologii. Chcemy to zrealizować w projekcie - „zaprojektuj i wybuduj”.

„Zagospodarowanie brzegów jezior w miastach partnerskich – Ełk i Oziersk – Miasto Ełk oraz miasto Oziersk będą aplikować o dofinansowanie tego projektu. Dzięki realizacji tego projektu na cyplu osiedla Jeziorna Plaża Miejska. Na plaży zostaną wybudowane: boisko do piłki plażowej, boisko do stretała, boisko do piłki nożnej, wypożyczalnia sprzętu wodnego, wypożyczalnia sprzętu sportowego, natryski, szatnie, toalety, powstaną stanowiska połowu ryb, punkty widokowe, zostanie pobudowany pomost, teren zostanie zagospodarowany ciągami pieszo-rowerowymi, powstanie plaża piaszczysta oraz trawiasta, camping, parkingi.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz zwrócił się o przygotowanie informacji na temat ofert podpisania umów z mediami. Chciałby otrzymać takie zestawienia za rok 2011 i plany na rok 2012. Dobrze byłoby te wydatki monitorować.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz – wzrastają wydatki na Ełckie Centrum Kultury o 11,3%, wydatki związane są z Muzeum.

Naczelnik Wydziału PiSS Aneta Werla – będzie projekt utworzenia nowej placówki – planowana dotacja 350 tys zł. Działania skierowane głównie na te edukacyjno-kulturalne.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz – co z konieczności zapłacenia 2% wyższej składki rentowej? To będzie bardzo poważne obciążenie dla budżetu miasta. Czy ten wzrost przejmą na siebie również jednostki miasta?

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel - ten wzrost nie jest uwzględniony w projekcie budżetu miasta. Budżet jest zamknięty na zero i będziemy musieli się zmieścić, w tym co mamy zaplanowane.

Radny Ireneusz Dzieńisiewicz – musimy wiedzieć wcześniej, jakie będą w tej sprawie decyzje. Czy ten ciężar obciążeń budżetowych zostanie przerzucony na jednostki miejskie.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – co roku nasz rząd funduje nam kolejne zadania z, którymi coraz trudniej się zmierzyć finansowo. Mamy dołożyć 20% własnych środków budżetowych do stypendiów socjalnych. To nie jedyna taka sytuacja. Na etapie konstruowania budżetu tych wydatków nie przewidywaliśmy.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że jest propozycja, by w przyszłym roku stworzyć Młodzieżowe Mistrzostwa Miasta Elku, gdzie startowałyby szkoły, które będą zainteresowane taką rywalizacją. Szkoły rywalizowałyby w różnych dyscyplinach sportowych. Komisji został przedłożony regulamin do zaopiniowania. Koszt, to około 25 tys. zł.

Druga propozycja dotyczy zorganizowania w naszym mieście „Małego EURO”, turnieju miast, z którymi współpracujemy. Zaprośilibyśmy 6 drużyn, które gościlibyśmy u siebie do 14 do 20 czerwca 2012r. W rozgrywkach uczestniczyłyby nasze szkoły. Koszt takiego przedsięwzięcia to około 150 tys. zł. Będziemy szukali środków zewnętrznych, złożymy projekt o dofinansowanie.

Radny Zbigniew Jędrkiewicz zaproponował, aby przemyśleć umieszczenie dużego ekranu do transmisji z EURO 2012.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – rozważaliśmy propozycję „Euro-strefa kibica”, jednak praktycznie wszystkie koszty byłoby po naszej stronie. Są to warunki nad, którymi mocno trzeba się zastanowić. Ponadto taka transmisja na żywo, bardzo dużo kosztuje. Na takie wydatki nie stać budżetu miasta.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop powiedział, że propozycja Mistrzostw Miasta Elku – zasady przedłożone członkom Komisji zostanie omówiona na następnym posiedzeniu. Mogą być jakieś uwagi.

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem budżetu miasta w działach: 630 – turystyka i 926 – kultura fizyczna i sport.

Do punktu 5 – ego

Na wstępie Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop powiedział, że kompleksowa promocja miasta była prowadzona poprzez imprezy i media.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz powiedział, że chciałby otrzymać takie sprawozdanie w pigułce, czy zainteresowanie naszym miastem wzrasta.

Dyrektor MOSiR Paweł Głowacki – zdecydowanie mniej w tym roku było osób na różnego rodzaju imprezach. Na to wpływ miało dużo różnych czynników takich, jak: pogoda a przede wszystkim postępujący kryzys gospodarczy. To ile osób odwiedziło Punkt Informacji Turystycznej, nie przekłada się na ilość turystów czy ilość osób korzystających z pływalni. Trzeba ponadto zapytać hotelarzy, restauratorów i gospodarstwa agroturystyczne, czy zanotowały wyższy przyływ turystów w tym roku.

Radny Mirosław Sawczyński powiedział, że z folderami promującymi należy wchodzić w m-cu maju nie wcześniej, gdyż są prowadzone często remonty obiektów.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz – czy w 2011 roku był badany ruch turystyczny i jakimi narzędziami?

Naczelnik Wydziału PiSS Aneta Werla – miasto Ełk nie przeprowadzało w tym roku specjalistycznych badań przez profesjonalną firmę. Badania natomiast były robione w związku z realizacją projektu EGO SA i te dane są w badaniu ruchu turystycznego. Konkurencja na rynku jest ogromna. Promocję i dobrą markę miasta buduje się przez wiele lat.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz – główny problem naszego miasta, to brak miejsc noclegowych. Nam potrzeba dużych inwestorów.

Radny Paweł Czemieliński – czy turysta w badaniach jest w określony sposób zdefiniowany?

Naczelnik Aneta Werla – jest to określone.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz – jakie działania podjęto w 2011 roku w celu zwiększenia atrakcyjności miasta Ełku?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – powinniśmy się skupić na tym, co możemy zrobić by tego turystę przyciągnąć. W jako samorząd możemy tworzyć warunki do rozwoju turystyki, m.in. w postaci imprez i promocji miasta. Na pewno szansą rozwoju naszego regionu jest turystyka. Bardzo istotne jest zatem, by badać, obserwować i wyciągać wnioski. Każdy region w Polsce ma swoich turystów. Nasza oferta powinna być kompleksowa. Wokół naszego miasta doskonale się rozwija tzw. turystyka działkowa.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz – potrzebujemy uzbrojonych, przygotowanych działek, gruntów, które można by wystawić na sprzedaż pod działalność turystyczną

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz – na pewno warto prowadzić działania promujące budowę hoteli. Ważna jednak jest przy tym kwestia, na większości naszych akwenów wodnych wokół miasta obowiązuje strefa ciszy, co znacznie utrudnia rozwój turystyki. Należy podjąć działania, by te strefy zlikwidować.

Radny Zbigniew Jędrkiewicz – musimy mieć stałe miejsca atrakcyjne turystycznie – muzeum, wyciąg nart wodnych.

Komisja zwrócił się z wnioskiem o przygotowanie informacji – danych dotyczących ruchu turystycznego za rok 211.

Do punktu 6 – ego

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop – w planie pracy Komisji mamy jeszcze wspólne posiedzenie Komisji z komisją powiatową w zakresie wspólnych działań, chcielibyśmy się spotkać w grudniu w siedzibie MOS.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop – zostało odebrane boisko „Orlik” przy SP nr 5, czy są jakieś uwagi do murawy?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – wykonawca dołożył około 28 ton kruszywa by zagęścić teren. Od 22 listopada „Orlik” oficjalnie jest użytkowany. Mamy pewne uwagi co do budynku przy boisku. Wykonawca zapewnia, że wszystkie usterki zostaną usunięte.

Radny Zbigniew Jędrkiewicz – prowadzenie zajęć z gimnastyki korekcyjnej, jak te zajęcia są realizowane?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – otrzymaliśmy środki finansowe dla klas I-III na zajęcia pozalekcyjne, tam też będą środki na zajęcia korekcyjne. Umowa została podpisana w ubiegłym tygodniu. Program będzie realizowany do końca tego roku i w roku 2012.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop powiedział, że wczoraj było otwarcie „Orlika” przy Zespole Szkół Samorządowych, nikt z radnych nie otrzymał zaproszenia.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że wyjaśnia zaistniałą sytuację. Zaproszenia wysyłała Dyrektor Ewa Litman. Wypada teraz tylko przeprosić radnych i dopilnować, by na przyszłość taka sytuacja się nie powtórzyła. W Urzędzie Miasta powinna być osoba odpowiedzialna za koordynowanie zaproszeń radnych.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop powiedział, że chciałby podziękować za przygotowanie boiska pod rozgrywki piłki siatkowej, było to zrobione bardzo profesjonalnie.

Kolejna sprawa, to urządzenie o nazwie STRATIFLOX na jeziorze. Te urządzenia już nie działają, czy byłaby możliwość ich usunięcia, ewentualnie zatopienia? Utrudnione jest w tym miejscu uprawianie sportów wodnych.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokółowała:

Małgorzata Stachowiak

Przewodniczący Komisji:

Tomasz Przekop